

**ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕУКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2012 года

№ 370-п

О внесении изменений в долгосрочные целевые программы Большеуковского муниципального района Омской области : «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Большеуковском муниципальном районе Омской области на 2011-2015 годы» утвержденной постановлением Главы администрации Большеуковского муниципального района № 379-п от 04.10.2010г .«Повышение энергетической эффективности экономики Большеуковского муниципального района Омской области и сокращения энергетических издержек в бюджетном сектора на 2010-2020 годы» утвержденной постановлением Главы администрации Большеуковского муниципального района №188-п от 02.08.2010 года

С целью приведение в соответствие действующих долгосрочных целевых программ

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Большеуковском муниципальном районе Омской области на 2011-2015 годы» утвержденной постановлением Главы администрации Большеуковского муниципального района № 379-п от 04.10.2010г

«Повышение энергетической эффективности экономики Большеуковского муниципального района Омской области и сокращения энергетических издержек в бюджетном сектора на 2010-2020 годы» утвержденной постановлением Главы администрации Большеуковского муниципального района №188-п от 02.08.2010 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в действующую целевую программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Большеуковском муниципальном районе Омской области на 2011-2015 годы»

1.1.в паспорте программы

в строке 8 паспорта программы в колонке 2 «Объем финансирования Программы из бюджета муниципального района составляет 1500,0 тыс. рублей» цифру «1500.0» заменить цифрой «900.0»;

- строку «2011 год - 300,0 тыс. рублей» заменить на строку «2011 год - 0,0 тыс. рублей» ;
- строку «2012 год - 300,0 тыс. рублей» заменить на строку «2012 год - 0,0 тыс. рублей» ;

1.2 .в разделе 5 текст « Объем финансирования Программы на 2011 - 2015 годы составит 1 500,0 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств муниципального района – 1 500,0 тыс. рублей.

- 2011 год - 300,0 тыс. рублей;

- 2012 год - 300,0 тыс. рублей;» заменить текстом «Объем финансирования Программы на 2011 - 2015 годы составит 900,0 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств муниципального района – 900,0 тыс. рублей.

- 2011 год - 0,0 тыс. рублей;

- 2012 год - 0,0 тыс. рублей;

1.3.в приложении 1 к программе

-в строке 2 колонка 2 цифру «1500.0» заменить цифрой «900.0», колонка 3 цифру «300.0» заменить цифрой «0.0», колонка 4 цифру «300.0» заменить цифрой «0.0»;

- в строке 3 . колонка 2 цифру «1250.0» заменить цифрой «750.0», колонка 3 цифру «250.0» заменить цифрой «0.0», колонка 4 цифру «250.0» заменить цифрой «0.0»

-в строке 4 колонка 2 цифру «250.0» заменить цифрой «150.0», колонка 3 цифру «50.0 » заменить цифрой «0.0», колонка 4 цифру «1500» заменить цифрой «900»

2. Внести изменения в действующую целевую программу «Повышение энергетической эффективности экономики Большеуковского муниципального района Омской области и сокращении энергетических издержек в бюджетном секторе на 2010-2020 годы»

2.1.в паспорте программы

в строке 9 колонка 2 «общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета и внебюджетных источников составляет 5064,0 тыс. рублей» заменить цифрой 3559.0», в том числе строку « 2012 год – 1505,0 тыс. рублей» заменить строкой «2012 год – 0.0 »;

2.2. в разделе 5 программы в тексте «Объем финансирования Программы на 2010 – 2020 годы за счет средств местного бюджета Большеуковского муниципального района Омской области и внебюджетных источников составит 5064,0 тыс. рублей, в том числе:

- 2012 год – 1505,0 тыс. рублей;» цифру «5064.0» заменить цифрой «3559.0», цифру «1505.0» заменить цифрой «0.0»;

2.3.в разделе 7

- строка 1 колонка 5 цифру «4253.0» заменить цифрой «2898.0», колонка 8 цифру 21355.0» заменить цифрой «0.0»,

- строка 2 колонка 5 цифру «811.0» заменить цифрой «661.0», колонка 8 цифру «150.0» заменить цифрой «0.0»,

- строка 6 колонка 5 цифру «5064.0» заменить цифрой 3559.0», колонка 8 цифру «1505.0» заменить цифрой «0.0»;

2.4. в подпрограмме «Повышение энергетической эффективности и сокращение энергетических издержек в бюджетной сфере Омской области»,

- разделе 5

«Объемы финансирования подпрограммы.» , текст «Объем финансирования за счёт средств местного бюджета составляет 4253,0 тыс. рублей, в том числе:

- 2012 год – 1355,0 тыс. рублей;» заменить текстом «Объем финансирования за счёт средств местного бюджета составляет 2898,0 тыс. рублей, в том числе:

- 2012 год – 0,0 тыс. рублей;»

-раздел 7

строка 1, колонка 5 цифру «3100.0» заменить на цифру «1900.0», колонка 8 цифру «1300.0» заменить на цифру «0,0»;

строка 2, колонка 5 цифру «600.0» заменить на цифру «545.0», колонка 8 цифру «55.0» заменить на цифру «0,0»;

строка 5, колонка 5 цифру «4253.0» заменить на цифру «2898.0», колонка 8 цифру «1355.0» заменить на цифру «0,0»;

2.5. подпрограмма «Повышение энергетической эффективности в жилищно-коммунальном комплексе Большеуковского муниципального района Омской области»

-раздел 5 текст «Финансирование подпрограммы предусматривается осуществить за счет средств местного бюджета в размере 811,0 тыс. рублей, и внебюджетных средств в размере 1749,0 тыс. рублей. Объемы финансирования рассчитаны с учетом затрат, необходимых для достижения целевых показателей подпрограммы.

Объем финансирования за счет средств местного бюджета в 2010 – 2020 годах составляет 811,0 тыс. рублей, в том числе: - в 2012 году – 150,0 тыс. рублей;» заменить текстом «Финансирование подпрограммы предусматривается осуществить за счет средств местного бюджета в размере 661,0 тыс. рублей, и внебюджетных средств в размере 1749,0 тыс. рублей. Объемы финансирования рассчитаны с учетом затрат, необходимых для достижения целевых показателей подпрограммы.

Объем финансирования за счет средств местного бюджета в 2010 – 2020 годах составляет 661,0 тыс. рублей, в том числе: - в 2012 году – 0,0 тыс. рублей;»

-раздел 7

строка 1 колонка 5 цифру «500.0» заменить цифрой «350.0», колонка 8 цифру «150.0» заменить цифрой «0.0»;

строка 7 колонка 5 цифру «811.0» заменить цифрой «661.0», колонка 8 цифру «150.0» заменить цифрой «0.0»;

Глава Администрации
муниципального района



С.Н.Казначеев